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SANANEN MUOTIHULLUU-DEST- A

(Jatkoa kolmannelta sivulta)

millä aivoillamme! Tämä ennen luon-

nollinen nainen muuttuu vähitellen

laihaksi ja kalpeaksi luonnottoman

vaatetuksen tähden Rintakehä ja

vatsa alkavat kuivua ja ennenpitkää

on hän aina kivulloinen- Jaltahin
kasvaa hirveät "koornit" jotka teke-

vät kävelemisen melkein mahdotto-

maksi Jalat koetetaan ahtaa mah-

dollisimman pieniin kenkiin etta

näyttäisi "sievältä" On ihmisia jo-

tta häpeävät omia jalkojaan jos ne

eivät ole "muodin mukaan" pienet

On naisia jotka eivät pidä sitä mi-

nään asiana että pukeutuvat muodin

mukaan puolialastomiksi Sekin on

yläluokan naisten apinoimista nais-

ten joilla ei ole muuta tehtävää kuin

noudattaa omien ja kavaljeeriensa
"makua"— joka ei ole hyvinkään sie-

vää Se menee vielä "mukiin" kun

on kauniin pyflreät käsivarret kaula

ja rinta niin siinä itsesääli ei ole

mitään vaikka kyllä se on liikaa

että esiintyä niin alastomana kun

kerran ei vielä olla mailmassa ''alast-

omuuden kannalla" Kuitenkin on

se työläisnaisessa silmiinpistävää
hulluutta että pukea itsensä n

rinnoin ja käsivarsin syys-

tä että meillä työläisillä ei ole enään

kauniin pyöreät paikat kun meidän

täytyy rasittaa -i- tseämme raskaan
tvön raadannalla ja huonolla ravin- -

nolla joten paikat näyttävät luisen

karkeilta ei siis mitään ihailemista

enään
Työläissiskot! Seuratkaamme kir-

jallisuutta josta saamme hyödyllistä
tietoisuutta! Tieto on valtaa Tie-

toa me tarvitsemme tässä suuressa

nurinkurisessa järjestelmässä! La-

katkaamme tanssimasta porvaripillin

jälkeen niin silloin on meillä tilai-

suus ajatella omilla aivoillamme em-

mekä ole muotihulluuden orjia!

Lasien kirjeitä

(Jatkoa kahdennellatoista sivulla)

ta hänet vietiin sotaväkeen ja meillä

el ole ollut kahteen kuukauteen kou-

lua Nyt meillä on tämän paikka-

kunnan pappi opettajana
Talvi on ollut niin kylmä ettemme

ole voineet olla edes kelkkamäessä

Minä olen nyt kuudennella luokalla

koulussa ja olen 10 vuoden vanha

Hauskaa kevättä toivoen
Eleonora Johnson

lan velien r: iltamaksi minuutiksi
Pumpulilanka Vsein kutistuu pesus-
sa joten saumat vetää ryppyyn En-

nenkuin käyttää lankaa antaa rullan
olla vedessä yliyöh niin on kutistu-
minen siten estetty

Kopalli-lakk- a

sanotaan olevan apuna kenkien poh-

jien kestämisessä Eräs kokenut ker-

too maalanneensa kopaaliiakalla (C'o-p-

varnish) kenkänsä pohjat heti
uutena ja usermman viikon käytön
jälkeen oli antura aivan kulumaton
Vasta neljännellä kuulla tarvitsi ken-

gät pohjauttaa vaikka ennen oli ker-

tojalta menneet kengät kokonaan
käyttökunnot torniksi kolmessa kuussa

Onko yhtään Toverittaren lukijois-
sa joka tietää mistä aineksista on
"Sotavoi" eli margariini valmistettu?
Onko se valmistettu terveydelle va-

hingollisista aineksista vai ei? Jos
joku tietää niin pyydän ystävällisesti
vastaamaan Toverittaren Kodinosas-toss- a

—Tietoa haluava

Tietoa haluavan kyselyyn vastaus
Margariini eli oleomargariiui on kei-

notekoista voita Sitä valmistettiin
ennen puhtaasta naudan talista Ny-

kyään sitä valmistetaan oleo-öljyst- ä

sian rasvasta maidosta kermasta ja
voista jotka kirnutaan yhteen vär-

jätään suolataan ja puserretaan ne-

liöiksi Parhaissa lajeissa oleomar-gariini- a

on enemmän voita kuin hal-

voissa lajeissa Ettei oleomargarif-ni- a

voi myydä voin asemasta on hal-

litus asettanut värjätylle margarii-
nille 10 sentin veron paunalla ja
värjäämättömälle ij senttiä paunal-
ta Kaupoista saa värikapselleja ja
värjäysohjeet margariinin mukana
joka tahtoo sen värjätä keltaseksi
Oleomargariiui ei ole epäterveellistä
ellei se ole valmistettu turmeltuneis-
ta aineista kuten melkein mikä ruo-

kalaji tahansa voi olla joka on mei-

dän köyhempien varoilla ostettava

ME NAISET KAIPAAMME

mvös virkistävää luumuina ji
sen vuoksi mikin toveri Tossu
valloittanut pysyvän siian luo-

tien tytön ja perheen äidin sy-

dämessä Ja lisää vällotuksia
toivomme aina hymyilevälle
Tossulle edelleen samalla alal-

la Kttä Tossua kannattaa tila-

ta siitä on maaliskuun 15 päi-

vänkin numero uusi todistus
hauskoille kuvineen ja kiriotuk-sinee- n

Tokaisen naisen siis so-

pii lähettää Tossulle "rakkauden
preivi" Ukolta ipassaa akkain

kiristää taala ja vartti Tossun
tilausmaksuksi ja jokaisen ukon
on ne rahat pulitettava akalleen
sillä aviomiehelle kuuluu myös
velvollisuus hommata Iknllalleen

kuvittaja ellei hänellä itsellääii
ole arkaa mielitiettynsä 'huvitta-

miseen ja keliäpä työläisellä
semnioseen paljo aikaa on Tyt-töilimi-

kans voivat pitää ra-

kastettavaa Tossua sellaisena

ja kustantaa sen lvv-t- it

omilla palkkarahoillaan To-

verittaren Konttorissa Box W
A Storia Ore otetaan vastaan
Tossun tilauksia sgmuin ottavat
niitä vastaan kaikki Asianaisem-'m- e

ja --miehemme

KODIN
Muutama sana Kodin

osastosta

Eräs toveritar toivoi että Kodin

osastossa olisi edelleenkin keitto-ohjei-ta

ym talousohjeita Noita keitto-oh-

jeita kyllä saa keittokirjoista ja
ovat ne niissä aina helposti saata-

vissa ja oh jo hyvinkin halpahintaisia

keittokirjoja joten keitto-ohjeisii- n ei

oikein kannattaisi lehden palstoja
kuluttaa
Eikö olisi edullisempi että kirjo-teilaa-

Kodin osastoon lasten hoidos-

ta ja kasvatuksesta terveyden a

ym sellaisista asioista joista
ei ole niin kovin paljon kirjallisuut-
takaan saatavana Meidän työläis-

naisten pitäisi alkaa antamaan enem-

män huomiota mahdollisimman järki-

peräiselle ja tieteelliselle lasten hoi-

dolle ja kasvatukselle ja pyrkiä mi-

käli mahdollista käytännössä toteut-

tamaan Emmekö me naiset ihmis-

suvun kasvattajina ole jo kyllin
kauan leikkineet sokkosilla niissä

asioissa? Vaikka meitä itseämme ei

ole kasvatettu kuin kurituksessa ja
herran nuhteessa niin se ei ole syy
miksi meidän ei itse pitäisi voida

tehdä paremmin Ei tietysti ole

käytännössä mahdollista toteut-

taa tieteellistä kasvatustapaa
' mutta

tilaisuuden puute ei suinkaan pilaa
asian arvoa eikä saisi määrätä sen

harrastusta Emmehän moni "usko"

näkevämme sosialistista yhteiskuntaa-
kaan mutta emme silti sano että
sosialismi on tarpeeton tai huono

Jos pyrimme tietämään uudempia ja

parempia lastemme kasvatus- - ja hoi-

totapoja kuin mitä olemme esiäideil-

tämme oppineet ei suinkaan vahin-

goita meitä eikä sen pitäisi olla

asian josta ei voisi ja pitäisi keskus-

tella ja kirjottaa Toivoisin naisten

kirjottavan näistä asioista Kodin

"MUUTAMA SANA Äl DEILLE"-K- I

JOHDOSTA

"Kodin osastossa" maalisk 5 p:n
numerossa tuodaan julki moitesanä

äideille että "kuinka monta kertaa

joutuvat äidit vastaamaan lasten ky-

symyksiin kiertelevästi eli valheelli-

sesti kun pieni sisko tai veikko syn-

tyy" Suotanee tähän antaa vastaus

Olen kokenut äiti ja lapsia on use-

ampia niin olen ollut tilaisuudessa

huomaamaan lapsen käsityskyvyn eri-

laisista asioista Sen täytyy jokaisen

myöntää että lapset kerran opittu-

aan puhumaan ovat niin uteliaita

että niiden kanssa joutuu lujille Ne

kysyvät kaikkea ja kaikenlaisia asioi-

ta siksi että uteliaisuus heidät sii-

hen pakottaa Minä ainakin uskon

että lapsen käsityskyky on hyvin ha-

taraa vaikka lapsi olisi kuinka vil-

kas eli viisas tahansa Lapsi käsit-

telee asioita omalla tavallaan vaikka
sille kuinka totta ja järkevästi vas-

tataan En ensinkään puolla sitä

että lapselle valehdellaan mutta kui-

tenkin tuntuu minusta epäviisaalta

SVENSEN OREGON

Olen lukenut Toverittaresta lasten
ihanneliitolsta Oi kuinka hauskaa
olisi jos täälläkin olisi sellainen kou-

lu jossa meistä nuorista kehittyisi
kunnolisia luokkataistelijoita Täällä

olisi kyllä "paljon suomalaisten lap-

sia joten voisimme perustaa sosia-

listisen ihannelilton
Tov Elmer Turja

OSASTO
että pienelle lapselle puhutaan "pe-

rusteellisesti" pikkusiskon eli veikon

syntyminen Sen voi sanoa että sis-

ko eli veli syntyi eikä että "se on

jostain tuotu" kuten tavataan sanoa

Sitä ei tarvitsekaan tehdä Mutta

puhua pienelle lapselle 5 6 Tjopa
vuoden vanhalle sukupuoli-

asioista niin en luule ctä se tulee
siitä "opetuksesta" hullua hurskaam-

maksi Niinollen jään minä edelleen-

kin sille kaunalle että antakaamme
lasten olla lapsina kun lie kerran
sitä vielä ovat Silloin kun ne tule-

vat jo yli kymmenvuotiaiksi niin pu-

hukaamme sitten heille kieräilemättä
Silloin he alkavat ymmärtää asioi-

den luonnollisen laadun Silloin n

äidin velvollisuus opettaa tuntemaan
elämän ja sen synnyn Eikä lapsi
ole vielä "liiaksi vanha" vaikka se

onkin Se alkaa käsittä-

mään siveellisen ja puo-

len elämästä —Kokenut äiti

"Muutama sana äideille"

kirjottaja ei tietysti tarkotakaan "pe-

rusteellisesti" selittämistä sillä ei-

hän se ole tarpeellista vaan kellottaa

yleensä poistamaan sen halpamaisen
salaperäisen hymähtelemisen että:
"tohtorin laukusta" "Saksasta" ja
mistä tai koska niitä uusia veikkoja
tuodaan Muuten suuremmat "aukto-

riteetit" kuin kirjottajat ovat siitä
asiasta samaa mieltä ja siksi kuten
siinäkin kirjotuksessa kehotetaan on

paras antaa jonkun laajempitietoisen
eli ns auktoriteetin opettaa itseään
tuntemaan sellaisten asioiden järke-
vintä ja parhainta selitystapaa

kasvatus työläisperheis-sä"-nimine-

kirja maksaa 15 senttiä
saatavana Toverin kirjakaupassa ja
jokaisen äidin pitäisi lukea se Siinä
on lyhyesti ja sattuvasti käsitelty
juuri näitä kysymyksessä olevia
asioita

AVATKAA IKKUNAT!

Niin tuttu asia kuin raittiin ilman
tarve huoneissa pitäisi ollakin niin
on ihmisillä vielä hyvin paljon sel-

laista käsitystä että on vähemmän
tärkeää pitää ikkunoita auki ja saa-

da jatkuva ilmanvaihto huoneisiin
Äärettömän paljon on koteja joissa
ei talvikausiin edes raoteta ikkunaa
vaan hengitetään kuukausia vanhaa
turmeltunutta ilmaa Ainoa raitis
ilma mitä saadfan on se mitä ovea
avatessa tai seinien raoista pääsee
sisään On niin 'säästäväisiäkin"
että eivät raski avata ikkunaa koska
siitä hupenisi lämmin ulos
Kun saadaan keuhkotautia yskää

katarria ym niin ihmetellään että
mistähän se on tullut kun "huoneet-
kin ovat olleet niin lämpimät eikä ik-

kunoitakaan ole pidetty auki" eikä
huomata että usein juuri siitä ne

johtuukin
Jos sulette itsenne 8 tunniksi

makuuhuoneeseen

johon ei ilma vaihdu niin joudutte
henvittämään huoneessa olevan il-

man kahteen kolnieenkin kertaan
Ruumiimme poistaa keuhkojen ja
huokosten kautta semmoista jota se
ei enää tarvitse Voiko se ruumiille

hyödyllisesti jo ulos poistamiaan ai-

neita uudeleen käyttää McFadden
sanoo: "Me voimme elää ravinnotta
kuukausimääriä me voimme elää ve-

dettä useampia päiviä mutia hapotta
emme voi elää viittä minuuttiakaan
Tätä seikkaa ei yleensä oteta huo-

mioon vaan hengitetään ummehtu-

nutta ja moneen kertaan 'hengitettyä
ilmaa niistä useinkin on seuraukse-
na kaikenlaiset taudit"
Nykyään rakennetaan huoneet niin

että niihin saadaan mahdollisimman

paljon valoa ja hyvä ilmanvaihto

vieläpä niin että saadaan ristiveto

jota on ennen niin hirveästi pelätty
Työläisten asunto-olo- t ovat enimmäkseen-

-kurjat mutta ikkunoita voi pi-

tää auki vaikka vuokrakasarmissakin

Keino vahvistaa neulomalankaa
Jos lanka katkeilee neuloessa se

tulee kestävämmäksi jos pistää rul

PÖYTÄKIRJA GARDERIN IHANNE-NELIITO-

KOKOUKSESTA
5 p MAALISK 1918

I

Puheenjohtajana toimi Wäinö Ar-

vo joka avasi kokouksen
II

Uusia jäseniä yhtyi Toimi Kaup-

pinen
III

Voimisteluseuran johtajaksi tuli Ei-

no Järvi
IV

Ihannelilton näytelmä seuran johta-

ja Kalle Helle erosi toimestaan

Lopetettiin kokous

Pöytäkirjurina toimi
Lauri Silverherg

Pöytäkirja 12 p maalisk 1918

I

Puheenjohtajana toimi Wäinö Aro

Helmikuun 23 päiviin iltamasta oli

tuloja $2240
III

Uusia jäseniä yhtyi Urho Nykänen
Vieno Kangas ja Toivo Laasanon

IV

Raivaajan kirjeenvaihtajaksi tulivat

Helge Erickson ja Veikko Wehmas
V

Lasten Kevät julkaisun tilausten-kerääjiks- i

tulivat Impi Arvo Ida
Forsman Lauri Wirtanen Aili Hil-

tunen ja Jorma Asunmaa
Tilaukset päätettiin viedä Lempi

Luojaselie
Lopetettiin kokous
Ihanneliiron kirjeenvaihtaja

Lauri Wirtanen

LASTEN NÄYTELMIÄ
COTrM lU AV KUKKATARHA

7 : - 25c

KOTIKflTA nniucu laiilurävtclma
kui!lf kiri T Sininen 10 henkilöä 0c

KfNXAX ICL VITI kirj i Vilen -

nävt vii-- i i"iikiliii 25c

YAIOXTIKIII kirj 1'anl Suuii 2- -

n':vt 25c
XO!'SI-:V- KOSTO kirj Paul Suorsa

12 Vnkilöä 25c

O XX K N TIK 12 henkilöä 25c

1'AIKK VM AT 10 henkilöä ja_
S"KIU'f k'ilnn-'- i poian YiinropulH-l- 25c

SAIHHIX tl XH KT Icikkinävlrlmh
laiilk- kiri Akit 1'äiviö tökkinen
viM liokiKä 20c

TAIIIX IAKrT kir Aku 1'äiviö 2-

na 7 25c
Saatavana:

Toverin K:ral:aHas-- a Box 99 Astoria Ore

TROCHU ALTA CAN

Terveiset täältä kaukaiselta farmi-kylält- ä

Emme ole nähneet meidän

paikkakunnan nimeä Toverittaressa

pitkään aikaan
Nyt se alkaa talvikin olla voitettu-

na ja kevät saapua Meidän osastol-

la oli kokous maalisk 10 p jossa
yhtyi 15 uutta jäsentä Toivon vil-

kasta toimintaa osastossamme ja
kaikkialla köyhälistön taistelurinta-
malla

Ensikertalainen poju


